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اقتصاد دریا 6

گروه دانش بنیان‌های دریایی – امید اسماعیلی 
- شــرکت دریایی اوژن از شــرکت‌های موفق 
در عرصــه فعالیت‌های دریایی در داخل و خارج کشــور 
است و همواره روند رو به رشدی را به ثبت رسانده است. 
مجموعه‌ای که با توان دانشی و نیروی انسانی داخلی حرکت 
کرده و به دستاوردهای قابل تحســینی در فناوری دریایی 
رسیده است. محمد جواد غزنوی، مدیر عامل شرکت دریای 
اوژن در این باره به خبرنگار روزنامه دریایی سرآمد گفت: 
ما اولین شرکتی هستیم که به تکنولوژی ساخت زیرسطحی 
ها در ایران دســت یافتیم. کار ما در اصل طراحی و تولید 

زیرسطحی در کلاس سنگین و نیمه سنگین است. 
وی افزود: آخرین تولید ما کاوشگر دی ایکس 4 بوده است 
که تا عمق عملیاتی 200 متر می‌رود. این فناوری نوظهوری 
است و دلیل استفاده آن این اســت که فناوری قبلی بر پایه 
غواص بود که می‌توانســت تا عمق 20 تا 30 متری در دریا 
پایین برود و جدای از بحث هزینــه و ایمنی، از نظر زمان 

حضور در زیر سطح هم محدودیت داشت. 
مدیرعامل شــرکت دریایی اوژن با نگاه به ارزش اقتصادی 

کالای تولیدی شــرکت خود به ســرآمد می‌گوید: از نظر 
هزینه‌ای هم قابل توجه است زیرا هر کشتی که بخواهد یک 
روز در دریا ثابت بماند، روزانه بین 10 تا 15 هزار دلار هزینه 
دارد. بنابراین، سرعت در انجام عملیات های زیر سطحی 
اهمیت پیدا می‌کند زیرا با تسریع روند فعالیت ها و عملیات 
های زیر سطحی، زمان و هزینه را به شدت کاهش می‌دهد. 
غزنوی می‌گوید: این ربات همیشــه روی کشتی هست و 
هر گاه نیاز باشــد به جای غواص از آن استفاده می‌شود و 
کارهایی مانند بررسی‌های زیر سطحی مرتبط با کشتی را به 
سرعت و با دقت بسیار بالایی انجام می‌دهد. مثلا این ربات 
می‌تواند بدنه کشتی را از همه جهات در فرصت 12 ساعته 
مورد بازبینی و بازرســی قرار دهد، کاری که قبلا به وسیله 

غواص تا چهار روز کاری زمان می‌برد. 
برای مثال دیگر، هر کشتی در سال باید 4 بار کلاس بگیرد. 
یعنی مورد بررسی و بازرســی کیفی موسسات رده بندی 
قرار بگیرد. این کشتی مجبور است توقف کند و در فرایند 
ســنتی بر پایه غواص، هزینه ای حــدود یکصد هزاردلار 
باید پرداخت کند و حدود یک هفتــه هم توقف کند برای 

کلاس‌بندی و تمیزکاری و... الان همه این کارها با سرعت 
بالاتر بدون نیاز به هزینه های جانبــی با ربات امکان پذیر 
است و کل فرایند فقط یک نصف روز طول می‌کشد. ضمن 
این که قبلا این کارها در ایران انجام نمی‌شــد و کشــتی‌ها 
مجبور بودنــد برای کلاس‌بندی و تمیــزکاری بدنه و... به 
امارات بروند. این ربات علاوه بر کاهش زمان برای کشتی‌ها 
حداقل ســالانه حدود 2میلیون دلار صرفه اقتصادی ایجاد 

می‌کند. 
غزنوی به موانع و مشکلات پیش روی فعالیت شرکت خود 
اشاره می‌کند و در باره مهم ترین مساله در بخش بازاریابی 
دانش بنیان‌ها به »سرآمددریا« می‌افزاید:اما باید دانست که 
فناوری های نوظهور برای جــذب بازار، یک خوبی دارند 
و یک بدی. بدی آن این اســت که زمان مــی برد تا مالکان 
کشتی ها مجاب به اســتفاده از تکنولوژی نو شوند و اغلب 
به روش‌های قدیمی خو کرده‌اند و معمــولا باور فناوری 
نو زمان بر اســت و نیاز به توضیح و توجیه زیادی دارد. اما 
خوبی این است که به محض استفاده از تکنولوژی نو، دیگر 

استفاده از آن رواج می یابد. 
در این باره معاونت علمی ریاســت جمهوری خیلی به ما 
کمک کرده اســت و با معرفی شــرکت ما به شرکت های 
بزرگ دولتی کار مهمی انجام داده است. و نگاه راهبردی به 

توانمندی شرکت خود و دیگر دانش بنیان ها دارد. 
وی در این باره گفت: مهم این اســت که ما به تکنولوژی 
ســاخت این ربات رســیده ایم و صفر تا صد آن در داخل 
کشور تولید می‌شــود و مزیت رقابتی بسیار بالایی با نمونه 
های خارجی دارد و در مواردی هم از آن ها بالاتر است. ما 
الان جزو 5 کشوری هستیم که قدرت ساخت این ربات را به 
دست آورده است. ضمن این که متخصصانی که روی این 
ربات کار کرده اند، به شدت در فکر نوآوری بیشتر و قدرت 
بخشیدن به این ربات هســتند به نحوی که از نمونه‌های 
خارجی بســیار فراتر برود. از کشــورهای خارجی مانند 

امارات سفارش خرید داریم. هم به دلیل کیفیت بالاتر و هم 
به خاطر قیمت پایین تر که نسبت به قیمت مدل خارجی، 
حدود 60 درصد قیمت پایین تری عرضه می کنیم. خریدار 
از ما دو ســود می برد: هم کالایی با کیفیت بالاتر تحویل 
می گیرد که مورد گارانتی کامل ماست و هم قیمت بسیار 

کمتری نسبت به نمونه های خارجی پرداخت می‌کند. 

پنجمین کشور جهان هستیم که به تکنولوژی 
ساخت ربات دریای رسیده ایم

کشــورهای امریکا، انگلیس، هلند و نروژ ســازنده این 
نوع ربات هســتند و ما پنجمین کشــور جهان هستیم که 
به تکنولوژی ســاخت آن رسیده ایم و به شــدت با این 
کشــورها رقابت می کنیم و با توجه به انــرژی و انگیزه 
بالای متخصصان  ایرانی، به سطح کامل رقابت رسیده ایم 
و اکنون در حال پیشــتازی با نوآوری بیشتر در این زمینه 
هستیم و بی تردید آن ها را از این تکنولوژیِ با فاصله بسیار 

زیاد پشت سر خواهیم گذاشت. 

 نمایشگاه دانش بنیان‌ها دریایی بسیار
 نمایشگاه خوبی بود

غزنوی با تحلیل ابعاد مختلفی از نخستین نمایشگاه دانش 
بنیان ها که با همــت معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری برپا شده است می‌گوید: نمایشگاه دانش بنیان 
ها بسیار نمایشــگاه خوبی بود. معتقدم که معاونت علمی 
ریاست جمهوری همچنان در بحث دانش بنیان ها در خط 
مقدم قرار دارد. به عنوان نهادی کــه می تواند تکنولوژی 
های نوظهور را به دانشــمندان داخلی و نیز تولیدات آن 
ها را به شرکت های کوچک و بزرگ معرفی کند و رابطه 
بین دانش و عملیات باشــد، بســیار کار مهم و راهبردی 
 است که خوشبختانه تا کنون به خوبی از عهده آن برآمده

 است. 

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم 
با بیان اینکه این شهر دریایی گامی راهبردی در 
مسیر توســعه پایدار، تحول اقتصاد دریامحور، 
ارتقای کیفیت زندگی و جذب سرمایه گذاری است، گفت: 
این مدل با تکیه بر فناوری، نوآوری، معماری ســازگار با 
محیط زیست و تعاملات بین‌المللی، قشم را به الگوی ملی 

شهرهای آینده ایران تبدیل می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، فریدون گایینی به ایرنا افزود: 
شهر هوشمند دریایی قشم به عنوان نخستین الگوی جامع 
شهر هوشمند مبتنی بر اقتصاد دریایی ایران با هدف تلفیق 
سه محور فناوری‌های نوین، توسعه پایدار و حفظ محیط 

زیست دریایی طراحی شده است.
وی ادامــه داد: اســتفاده از زیرســاخت‌های دیجیتــال، 
اینترنت اشــیا lot، انرژی‌های تجدید پذیر و سامانه‌های 
مدیریت هوشمند برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، 
سرمایه‌گذاران و گردشگران در حوزه فناوری‌های نوین، 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های طبیعی و ذاتی در حوزه شیلات، 
حمل و نقل دریایی، صنایع دریایی و گردشگری دریایی 
برای ایجاد اشتغال پایدار و رشد اقتصادی جزیره قشم در 
حوزه اقتصاد دریایی و گردشــگری هوشمند و طراحی 
ســازگار با اقلیم، مدیریت هوشــمند منابع آب و انرژی، 
حفاظت از منابع طبیعی و اکوسیستم‌های مرجانی و ساحلی 
در حوزه پایداری محیط زیست و معماری بومی از دیگر 

مزیت‌های این شهر هوشمند است.
مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم در پاسخ 
به این سوال که توسعه شهرهای هوشمند دریایی نیازمند 
چه پیش‌نیازهایی اســت، اظهار کرد: یکــی از مهم‌ترین 
عوامل در شکل‌گیری یک شهر هوشمند و پایدار دریایی، 
جذب و به‌کارگیری نیروهای متخصص، اســتارتاپ‌ها و 
کارآفرینان حوزه اقتصاد دریاست. گایینی در پاسخ به این 
سوال که ماهیت و اهداف »شرکت شهر هوشمند دریایی 
قشم« چیست، تصریح کرد: این شرکت با مشارکت سازمان 
منطقه آزاد قشم و همراهی بخش خصوصی تاسیس شده 
و ماموریت اصلی آن توسعه مولفه‌های اقتصاد دریاپایه در 
جزیره قشم است.وی اضافه کرد: ما تلاش داریم با تمرکز 
بر حوزه‌هایی مانند پرورش و تکثیر آبزیان، بیوتکنولوژی 
دریا، صنایع دریایی، گردشگری دریایی، حمل‌ونقل بار و 
مسافر دریایی و توســعه و تجهیز بنادر تخصصی، الگوی 
نوینی از نسل جدید شهرهای هوشمند دریایی را در کشور 
پیاده‌سازی کنیم که هدف اصلی آن ایجاد یک بستر پایدار و 
آینده‌نگر برای توسعه شهری مبتنی بر ظرفیت‌های گسترده 

دریایی جزیره جهانی قشم است.
در پاسخ به این سوال که آیا فعالیت‌های شما موازی‌کاری یا 
رقابت با فعالان موجود در جزیره قشم است، گفت: اساس 
شکل‌گیری شرکت شهر هوشمند دریایی قشم بر حمایت 

و توانمندسازی فعالان کســب‌وکارهای دریاپایه جزیره 
و نه رقابت با آنها اســت. ما خود را تســهیل‌گر و پشتیبان 
اکوسیستم اقتصادی قشم می‌دانیم و معتقدیم رشد پایدار 
تنها با تقویت زیرساخت‌های دریایی، ارتقای استانداردهای 
فعالیت‌های اقتصادی و افزایش تعاملات بین‌المللی حاصل 
می‌شود. بنابراین، رسالت ما ایجاد هم‌افزایی و فراهم‌کردن 
زمینه توســعه برای تمامــی فعالان بخــش خصوصی و 

تخصصی جزیره است.
وی در پاسخ به این سوال که توســعه شهرهای هوشمند 
دریایی نیازمند چه پیش‌نیازهایی است، تصریح کرد: یکی 
از مهم‌ترین عوامل در شــکل‌گیری یک شهر هوشمند و 
پایدار دریایی، جــذب و به‌کارگیری نیروهای متخصص، 

استارتاپ‌ها و کارآفرینان حوزه اقتصاد دریاست.
گایینی عنوان کرد: ایــن افراد می‌تواننــد زنجیره ارزش 
فعالیت‌های دریایی را تکمیــل کنند و نوآوری را وارد این 
حوزه نمایند. در همین راســتا، ما تقویت مرکز بین‌المللی 
رشد و شکوفایی شهر دریایی، پارک بیوتکنولوژی دریایی 
و همچنین توســعه مراکز آموزش عالی مرتبط با اقتصاد 
دریاپایه را در دستور کار قرار داده‌ایم که این رویکرد، بنیان 
اصلی توسعه بلندمدت شهر هوشمند دریایی قشم خواهد 
بود.وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان مشارکت فعالان 
جدید در این اکوسیســتم وجود دارد، بیان کرد: بله، ما از 
هر شــخص حقیقی یا حقوقی که علاقه‌مند به همکاری، 
ســرمایه‌گذاری یا مشارکت در توســعه اکوسیستم شهر 
هوشمند دریایی قشم باشد به‌طور کامل استقبال و حمایت 
می‌کنیم. رویکرد ما باز، مشارکتی و مبتنی بر ایجاد فرصت 

برای همه فعالانی اســت که می‌خواهند در آینده‌ســازی 
اقتصاد دریایی قشم نقش‌آفرین باشند.

مدیرعامل شــهر هوشــمند دریایی منطقه آزاد قشــم در 
پاسخ به این ســوال که فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این 
شهر هوشــمند چگونه اســت، گفت: این فرصت‌ها در 
حوزه‌های زیرساخت هوشمند و انرژی پاک شامل احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی و بادی ساحلی، توسعه شبکه برق 
هوشمند و ســامانه‌های مدیریت انرژی و ساخت بندر و 
اسکله‌های مجهز به فناوری سبز، گردشگری و تفریحات 
دریایی هوشمند شامل ایجاد مارینای هوشمند، اقامتگاه‌های 
سازگار با محیط زیســت، توســعه پلتفرم‌های دیجیتال 
گردشگری و حمل‌ونقل دریایی و پروژه‌های گردشگری 

سلامت و اکوتوریسم دریایی برنامه‌ریزی شده است.
وی یادآور شد: ایجاد مرزعه‌های پرورش ماهی و جلبک 
با کنتــرل و نظارت دیجیتــال، کارخانه‌هــای فرآوری و 
بسته‌بندی صادرات محور و ایجاد مراکز تحقیق و توسعه 
در زیست فناوری دریایی ذیل حوزه شیلات، آبزی‌پروری 
و صنایع هوشمند، ایجاد مناطق لجستیکی هوشمند مبتنی 
بر سیســتم‌های ردیابی و هوش مصنوعی، پایانه‌های بار 
هوشــمند و مراکز ذخیره‌سازی ســرد و خدمات مالی و 
بیمه‌ای مبتنی بــر بلاک‌چین برای تجــارت دریایی ذیل 
حوزه لجســتیک و تجارت دریایی از دیگر فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری در این شهر هوشمند دریایی است.
گایینی توسعه شهرک‌های صنایع و ســازه‌های دریایی با 
ایجاد مراکز تعمیــرات و نگه‌داری شــناورها، راه‌اندازی 
پارک‌های فناوری دریایی و صنایع وابسته، توسعه صنایع 

آفشور نفت و پتروشیمی و خدمات شهر هوشمند دریایی 
با مدیریت هوشمند شــهروندی و پنجره واحد خدمات 
 lot دیجیتــال، حمل‌ونقل و مدیریت شــهری مبتنــی بر
و ســوخت رســانی دریایی و خدمات مکمل را از دیگر 

فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این شهر معرفی کرد.
وی اعلام کرد: بهره‌مندی از ویژگی‌های قانون منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی قشم و دسترسی به پنجره واحد خدمات، 
دارا بودن بیش از ۲۶۰ کیلومتر ســواحل عمیق در مســیر 
کریــدور ترانزیت خلیج فارس، وجود زیرســاخت‌های 
توسعه یافته شهری، دریایی و صنعتی در بزرگ‌ترین جزیره 
ایران، برخورداری از نیروی انســانی متخصص در تمامی 
حوزه‌های اقتصاد دریا محــور از مهم‌ترین مزیت‌های این 

شهر هوشمند دریایی قشم است.
مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم در ادامه با 
اشاره به مشوق‌های توسعه‌ای و سازوکارهای حمایتی در 
این شهر هوشمند دریایی افزود: تدوین بسته‌های حمایتی 
برای فعالان بخــش صنایع و امور دریایی، توســعه مرکز 
بین المللی رشد، شــکوفایی و نوآوری شهر دریایی قشم، 
تعریف و اجرای رگولاتوری تخصصی برای حوزه صنایع 
و فعالیت‌های دریایی و ایجــاد نئوبانک و بیمه تخصصی 
دریایی برای پشــتیبانی از کســب و کارهای این حوزه به 
عنوان الگوی نوین در توسعه اقتصاد دریا محور در این شهر 

تدوین و تدارک شده است.
وی همکاری با اتحادیه کشــورهای محصور در خشکی 
به عنوان یک باشــگاه اقتصاد دریا محور، ارتباط راهبردی 
با شــهرهای دریایی جهان برای انتقال فناوری و تجارب 
تخصصی، تدوین رگولاتوری اقتصاد دریا محور در تعامل 
با کشــورهای عضو بریکس، اکو و نظایر آن، ایجاد دفاتر 
همکاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس و دریای عمان 
برای توسعه تجارت و مدیریت زنجیره ارزش و لجستیک 
دریایی را به عنوان بخشی از تعاملات بین المللی این شهر 

هوشمند دریایی قشم عنوان کرد.
به گزارش ایرنا، جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و 

مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای عمان است.
این جزیره که بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس اســت، به 
دلیل مجاورت با اقیانوس هنــد، وجود منابع نفت و گاز و 
واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فراساحلی 
و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی‌های بزرگ 
)در رده پاناماکس( یکــی از راهبردی‌ترین جزایر ایران و 
خلیج فارس اســت که به دلیل خدمات سوخت‌رسانی به 
کشتی‌های عبوری از آبراهه بین‌المللی و پارک‌های انرژی 

و زیست – فناوری آن شهرتی جهانی دارد.
از ســوی دیگر، ویژگی‌های طبیعی و تاریخی این جزیره، 
باعث شده قشــم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در 

ایران تبدیل شود.

غزنوی، مدیرعامل شرکت دریای اوژن به »سرآمد« می‌گوید:

معاونت علمی ریاست جمهوری 
نگاه راهبردی به توانمندی 

شرکت‌های دانش‌بنیان‌ها دارد
ما اولین شرکتی هستیم که به تکنولوژی ساخت زیرسطحی ها 

در ایران دست یافتیم

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم:

شهر هوشمند دریایی قشم ، راهبردی در مسیر توسعه پایدار و تحول اقتصاد دریامحور

  پژوهشكده اكولوژي خليج فارس
 و درياي عمان خبرداد:  

گشت تحقيقاتي مكاني‌ابي زيستگاه‌هاي 
مصنوعي در محدوده دريايي سيريك

گشــت تحقيقاتي مكاني‌ابي زيستگاه‌هاي مصنوعي 
در محدوده شهرســتان سيركي توســط محققين 
پژوهشــكده اكولوژي خليج فارس و درياي عمان 

انجام شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، زيســتگاه‌هاي مصنوعي 
به‌عنوان كيي از راهكارهاي نوين در افزايش توليد 
زيستي، بازسازي ذخاير ماهيان و ساير آبزيان و بهبود 
شــرايط اكولوژكي بســتر دريا، جايگاه ويژه‌اي در 
مديريت پايدار محيط‌هاي دريايي يافته‌اند؛ به‌گونه‌اي 
كه در ادبيات علمي از آنها به‌عنوان ابزار بيابان‌زدايي 

دريا ياد مي‌شود.
در فرايند توسعه و استقرار زيستگاه‌هاي مصنوعي، 
مجموعه‌اي از عوامل زيســتي و غيرزيستي شامل 
شرايط فيزكيي- شــيميايي آب، ســطح توليدات 
اوليــه، ويژگي‌هــاي اقتصادي–اجتماعي و به‌ويژه 
جنس و بافت بستر نقش تعيينك‌ننده‌اي دارند. بستر 
مناسب، ضمن تضمين ثبات سازه‌ها، مسير بهينه توالي 
زيست‌بوم را پس از استقرار سازه‌ها فراهم مي‌سازد.

در هميــن راســتا، گشــت تحقيقاتــي مكاني‌ابي 
زيستگاه‌هاي مصنوعي در محدوده شهرستان سيركي 
توسط محققين پژوهشــكده اكولوژي خليج فارس 
و درياي عمان انجام شــد. در اين گشت، برداشت 
رسوب از بستر دريا با اســتفاده از دستگاه مغزه‌گير 
طراحي و ساخته‌شده توسط تيم غواصي پژوهشكده 
صورت پذيرفــت. نمونه‌ها پــس از جمع‌آوري، بر 
روي شناور در شرايط ثابت نگهداري شدند تا پس 
از خشك شدن و ارسال به آزمايشگاه‌هاي تخصصي، 
بافت رســوبات تا عمق كي متر مورد شناســايي و 

تحليل قرار گيرد. 
شــايان ذكر اســت كه ســاير مؤلفه‌هاي مرتبط با 
مكاني‌ابي زيســتگاه‌هاي مصنوعي در گشــت‌هاي 

پيشين مورد بررسي و ارزيابي قرار گرفته بودند.

آغاز صيد ميگو در قصرشيرين

صيد گونه ميگوي بزرگ آب شــيرين در ايســتگاه 
ترويجي شيلات قصرشــيرين، به عنوان تنها مركز 

فعال تكثير اين آبزي در كشور، آغاز شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، سيامك الياس‌پور دراين 
باره به ايرنا گفت: آيين صيد اين نوع ميگو با حضور 
معاون دفتر امور ميگو و آبزيان آب شــور ســازمان 
شــيلات ايران و تني چند از مديران ستادي، از تنها 
مركز تكثير اين گونه در كشور در ايستگاه ترويجي 

شيلات قصرشيرين آغاز شد.
ســيامك الياس‌پور افزود: در ســال جاري، به‌دليل 
كاهش يكفيت پســت‌لاروهاي )بچه ميگو( توليدي 
ناشي از هم‌خوني و مشــكلات وراثتي، اين مركز با 
بهره‌گيري از تجهيزات موجــود موفق به توليد ۵۰۰ 

هزار قطعه پست‌لارو شد.
وي ادامه داد: بخشي از اين توليدات در استخرهاي 
پرورشي مركز تحقيقاتي ترويجي قصرشيرين مورد 
اســتفاده قرار گرفت و بخش ديگر بــه ۲ متقاضي 
از استان خوزســتان جهت توســعه پرورش ميگو 
واگذار شــد.الياس‌پور گفت: در اين سفر همچنين 
زيرساخت‌ها و ظرفيت‌هاي موجود در اين ايستگاه 
در قصرشيرين براي معرفي و اجراي طرح پرورش 
گونه جديدي از ميگو به نام وانامي نيز مورد بحث و 

بررسي قرار گرفت.
مديركل شيلات استان كرمانشــاه با بيان اينكه مركز 
تكثير ميگوي آب شــيرين شهرســتان قصرشيرين 
در سال ۱۳۸۲ راه اندازي شده و كيي از مراكز فعال 
توليد ميگو و تكثير بچه ميگو در كشور است ادامه داد: 
شهرستان مرزي قصرشيرين با برخورداري از مجتمع 
شيلات شهدا به مساحت هشت هزار هكتار كيي از 
قطب هاي آبزي پروري غرب كشــور و بزرگترين 

توليدكننده ماهيان گرمابي است.
الياس‌پور، در زمينه افزايش توليد ميگوي آب شيرين 
نيز يادآور شــد: توليد ميگوي آب شيرين نيز كه در 
سطح كشور تنها در اســتان كرمانشاه در حال انجام 
است پيش بيني شده از كي تن در سال گذشته امسال 

به ۳۰ تن افزايش يابد.

   شیلات        


